
Образец ЗЕ.51.2

Анкета за бројот на добитокот
во индивидуалните земјоделски стопанства, за 2024 година

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат лични податоци, 
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Презиме, татково име и име на носителот на стопанството телефонски број 

Реден број на анкетниот прашалник во рамките на Регионалното одделение

Општина

Населено место

Шифра на статистичкиот круг

Реден број на анкетираното стопанство

Причина за неизвршеното анкетирање:
 - Посочената адреса не постои на терен 1
 - Нема земјоделско стопанство 2
 - Одбива да биде анкетирано 3
 - Отсутно 4
 - Не е можно да се контактира (болест и сл.) 5
 - Друго (наведи) 6

1. Број на коњи, 10 ноември 2024   
Број

1 Коњи

2. Број на говеда, 10 ноември 2024  
Број

1 Млади 
говеда 

до 1год.

телиња за колење
2

останати
машки грла

3 женски грла
4 Говеда  

1 - 2 
години

машки грла
5 женски 

грла
за колење

6 останати
7

Говеда 
над 2 

години

машки грла
8 јуници за колење
9 други јуници

10 млечни крави (молзни)
11 други крави
12 Говеда, вкупно (1-11)

3. Биланс на говеда во 2024 година
Број

1 Отелени
2 Купени
3 Продадени
4 Заклани на стопанството
5 Заклани во кланица
6 Угинати

4. Број на свињи, 10 ноември 2024 
Број

1 Прасиња до 20 килограми
2 Свињи од 21 до 50 килограми
3

Свињи 
за гоење

свињи од 51 до 80 кг
4 свињи од 81 до 110 кг
5 свињи над 110 кг
6

Свињи за 
приплод

назимки (не се праселе)
7 спрасни назимки
8 маторици
9 нерези

10 Свињи, вкупно (1-9)

5. Биланс на свињи во 2024 година
Број

1 Опрасени
2 Купени
3 Продадени
4 Заклани на стопанството
5 Заклани во кланица
6 Угинати

6. Број на овци, 10 ноември 2024
Број

1 Јагниња и шилежиња до 1 година
2 Овци - женски грла за приплод
3 Овни и други јалови овци
4 Овци, вкупно (1-3)

7. Биланс на овци во 2024 година
Број

1 Ојагнети
2 Купени
3 Продадени
4 Заклани на стопанството
5 Заклани во кланица
6 Угинати

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика 
(„Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 
51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.31/20) и 
Програмата за статистички истражувања за периодот 2024-2027 

година („Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.29/23).

Република Северна Македонија
Државен завод за статистика



8. Производство на волна во 2024 година
1 Број на стрижени овци
2 Стрижена волна, килограми

9. Број на кози, 10 ноември 2024
Број

1 Јариња
2 Кози - женски грла за приплод
3 Јарци и други кози
4 Кози, вкупно (1-3)

10. Биланс на кози во 2024 година
Број

1 Ојарени 
2 Купени
3 Продадени
4 Заклани на стопанството
5 Заклани во кланица
6 Угинати

12. Биланс на млеко во 2024 година
Количина на млеко, 

литри

1 Вкупно производство на млеко 
(кравјо + овчо + козјо)

2 Дадено во откуп на млекарници

3 Употрбено за прехрана во 
домаќинството

4 Директна продажба 
(на стопанството, на пазар и сл.)

5 Употребено за исхрана на добитокот

6 Употребено за преработка на 
стопанството

7 Губитоци

13. Број на живина, 10 ноември 2024
Број

1 Гоени пилиња (бројлери)

2 Кокошки и петли

3 Гуски

4 Мисирки

5 Друга живина

6  Живина, вкупно (1-5)

14. Биланс на живина во 2024 година (од сите видови)
Број

1 Изведени во текот на годината

2
Купена

вкупно живина

3 од тоа: еднодневни 
пилиња

4
Прода-
дени

вкупно живина

5 од тоа: еднодневни 
пилиња

6 Заклани на стопанството

7 Заклани во кланица

8 Угинати

15. Производство на јајца во 2024 година
1 Број на кокошки несилки

2 Производство на јајца од кокошки 
(парчиња)

3 Производство на јајца од останата 
живина (парчиња)

16. Број на пчелни семејства и производство на 
мед во 2024 година
1 Пчелни семества, 10 ноември 2024 

2 Производство на мед, кг

11. Производство на млеко во 2024
Број Измолзено млеко, литри

1 Молзени крави
2 Молзени овци
3 Молзени кози

Дата

Потребно време за пополнување на извештајот   мин.

Лице што ги дава податоците Анкетар

(име и презиме) (потпис) (име и презиме) (потпис)

17. Испасување на добитокот на заедничко земјиште
Дали вашиот добиток е испасуван на заедничко (државно, општинско и др.) земјиште во текот на земјоделската година?
доколку одговорот е "да", треба да се пополни следната табела да не  

број
време во месеци 

(максимум 9)

1 Говеда --------------------------------------------------------------------------------------------------

2 Овци ----------------------------------------------------------------------------------------------------

3 Кози ----------------------------------------------------------------------------------------------------


